
Circuito de Deporte Base Lanzarote 2016-17 karate Final kata 03 06 2017  
 
Categoría 1 Cadete Femenino grupo B 
1ª Mariem Umpierrez Zarzo  
2ª Selene González Curbelo 
3ª Ayatima García Gadanha 
3ª Lara Fraile Ávarez 
 
Categoría 2 Cadete Masculino grupo B 1 
1º Massimo sito 
2º Álvaro Hernández Moran  
3º Javier Espino Pérez 
3º Carlos Felipe Martín Cabrera 
 
Categoría 3 Cadete Masculino grupo B 2 
1º Juan Nicolás Lasso Reyes 
2º Adrian Herrero Diaz  
3º Federico Rinaldi 
3º Adrian Fernández Mahn 
 
Categoría 4 Benjamín Masculino grupo A 1 
1º Aimar Cabrera Medina 
2º Victor Sánchez Ramírez 
3º Samuel Cabrera Olivares 
 
Categoría 5 Benjamín Masculino grupo A 2 
1º Samuel García Gadanha  
2º Blu Monje Deumars  
3º Adrian Argibay Alonso 
 
Categoría 6 Benjamín Masculino grupo A 3 
1º Alejandro Garcia Abdul-Jalbar 
2º Luca Martin Rasch  
3º Noe Alexander Rodríguez López 
 
Categoría 7 Alevín Masculino grupo A 1 
1º Iker Herrero Díaz  
2º Sebastián Nordgreen Fernández 
3º Manuel Pérez Espino 
3º Nicolás Guadalupe Antón 
 
Categoría 8 Alevín Masculino grupo A 2 
1º Daniel Umpierrez Simón  
2º Rubén Álvarez Ceballo 
3º Ryan Thompson  
3º Aray Toledo Pérez 
 
Categoría 9 Alevín Masculino grupo B 1 
1º Jorge Boshnakoff Cañado  
2º Iker Arranz Montelongo 
3º Wen García Acosta  
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Categoría 10 Alevín Masculino grupo B 2 
1º Kain Monje Deumars  
2º Aray Espinosa Rodríguez  
3º Alexis González Villalba 
 
Categoría 11 Infantil Masculino grupo A 
1º Neo Monje Deumars 
 
Categoría 12 Infantil Masculino grupo B 
1º Asier Lora Luis 
2º Alejandro Dorta Yañez 
3º Lancelot Capellán Pineda 
3º Cristian Coll Kukusanos 
 
Categoría 13 Juvenil Masculino grupo B 1 
1º Ivan Cabrera Sicilia 
2º Santiago González Antoniello 
 
Categoría 14 Juvenil Masculino grupo B 2 
1º Kevin Rodríguez Hernández 
2º Abahyomi Cabrera Medina 
3º Hugo Hernández Pérez 
3º José Airam Hernández Díaz  
 
Categoría 15 Juvenil Masculino grupo B 3 
1º Airan Gallardo Cabrera 
2º Ian Arranz Montelongo  
3º Edgar Rodríguez Betancort  
 
Categoría 16 Benjamín Femenino grupo A 
1ª Amelie Skiba 
 
Categoría 17 Alevín Femenino grupo B 
1ª Martina Martín Hernández  
2ª Manuela Caamaño Martínez 
3º Sofia Suárez Tompuri 
3ª Paula González Curbelo 
 
Categoría 18 Infantil Femenino grupo B 
1ª Nayade Fontes Pérez 
2ª Maite Morales Hernández 
3ª Nerea Reyes Luzardo 
 
Categoría 19 Juvenil Femenino grupo B 
1ª Andrea Rodríguez Benítez  
2º Sara Delgado Hernández 
3ª Paige Nicole Mcbeth 
3ª Marta Montelongo Cabrera 
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Categoría 1 Cadete Masculino ligero kumite 
1º Juan Nicolás Lasso Reyes 
2º José Antonio Millan Marque 
3º Harry Stewart 
3º Adrian Herrero Díaz 
 
Categoría 2 Cadete Masculino pesado kumite 
1º Francisco Javier Plaza Peña 
2º Raúl González Morant 
3º Massimo Sito 
3º Álvaro Hernández Moran 
 
 Categoría 3 Cadete Femenino kumite 
1ª Ayatima García Gadanha 
2ª Mariem Umpierrez Zarzo 
3ª Selene González Curbelo 
 
Categoría 4 Alevín Masculino peso ligero kumite 
1º Daniel Umpierrez Simón  
2º Wen García Acosta  
3º Mkel González Rodríguez  
3º Sebastián Nordgreen Fernández 
 
Categoría 5 Alevín Masculino peso medio kumite 
1º Alexis González Villalba  
2º Ángel Miguel Reyes Ojeda 
3º Tristán Mencey González Rodríguez 
3º Iker Arranz Montelongo 
 
Categoría 6 Alevín Masculino peso pesado kumite 
1º Iker Herrero Díaz  
2º Diego Gutiérrez Robayna 
 
Categoría 7 Alevín Femenino kumite 
1ª Manuela Caamaño Martínez  
2ª Martina Martín Hernández  
3ª Sofia Suárez Tompuri 
 
Categoría 8 Infantil Femenino kumite 
1ª Maite Morales Hernández  
2ª Náyade Fontes Pérez  
3ª Nerea Reyes Luzardo 
 
Categoría 9 Infantil Masculino ligero kumite 
1º Cristian Coll Kukusanos 
2º Asier Lora Luis  
3º Jorge Viñoly Cossio  
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Categoría 10 Infantil Masculino pesado kumite 
1º Enrique Francisco Bermúdez  
2º Lancelot Capellán Pineda 
 
Categoría 11 Juvenil Masculino ligero kumite 
1º Iván Cabrera Sicilia  
2º Kevin Rodríguez Hernández 
3º Javier Pulido Mata  
3º Hugo Hernández Pérez 
 
Categoría 12 Juvenil Masculino peso medio kumite 
1º Santiago González Antoniello 
2º Javier Martín Alonso  
3º Edgar Ramón Rodríguez Betancort 
3º Daniel Morales Betancort 
 
Categoría 13 Juvenil Masculino peso pesado kumite 
1º Abahyomi Cabrera Medina 
2º José Airam Hernández Díaz 
3º Ian Arranz Montelongo  
3º Aarón Gallardo Cabrera  
 
Categoría 14 Juvenil Femenino kumite 
1ª Sara Delgado Hernández  
2ª Andrea Rodríguez Benítez  
3ª Paige Nicole Mcbeth 
3ª Marta Montelongo Cabrera 
 
 
 
 


